
 
 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 Istituto Comprensivo “G.PALLAVICINI”  
cod. mecc. RMIC8B0005  -  C.F. : 97196770586 

Via Don Pasquino Borghi, 165   00144 ROMA  D.S. 20°          
 

  06/5290710  06/5204507    rmic8b0005@istruzione.it    
www.icpallavicini.com 

 

 

 
Prot. n°3367/B28-E         Roma, 28/07/2016 
CUP: G86J16000130007         

CIG: Z591A8B794         Agli Atti 
         Al Sito Web 
         All’Albo 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, - “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3/2 del 09/11/2015, con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale - delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/5 
dell’11/02/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 

mailto:rmic8b0005@istruzione.it
http://www.istituto/


Istituto Comprensivo “G. Pallavicini” – Roma   

determina a contrarre PON 
 

2 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e 
ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-
2015-268; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/5 del 11/02/2016, di approvazione  del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 454 del 01/02/2016 di formale assunzione a bilancio del finanziamento 
relativo al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-268; 

ACCERTATA la necessità di acquistare materiale pubblicitario per la divulgazione delle attività del PON 1;  
CONSTATATO  che la fornitura di cui sopra rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate 

nel regolamento adottato dall’Istituzione scolastica per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010;  

PRECISATO  che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale  
VISTA  la disponibilità di bilancio;  
RITENUTO  di procedere in merito;  

DETERMINA 
1. Di acquistare dalla SRL ATWC di Roma il materiale pubblicitario di cui alle premesse;  

2. Di quantificare il valore della fornitura in € 370,00 Iva compresa;  

3. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto ai fini della generale conoscenza.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Prof.ssa Filomena SANNINO  

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. N. 39/1993 
 


